2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 июня 2021 г.                              с. Курсавка                                             № 365

О внесении изменений в Порядок об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 г. № 67

В соответствии со статьей 20.1 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 г. № 67 «Об утверждения Порядка об обеспечении бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Андроповского района Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28, санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 и иными требованиями к организации питания в образовательных организациях, установленными законодательством Российской Федерации.».
1.2. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Информация о предоставлении бесплатного питания обучающимся подлежит размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.

3. Настоящее постановление и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                               	                                  Н.А. Бобрышева
[bookmark: _GoBack]
image1.png